平成２３年８月５日

各  位

会 社 名 東洋電機株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 松尾 康男

（コード番号：６６５５・名証第２部）

問合せ先 常務取締役管理本部長  鈴木 晃

（ＴＥＬ： ０５６８－８８－１７００）

株式会社四国総合研究所とのライセンス契約締結に関するお知らせ

当社は、株式会社四国総合研究所と、同社の有する電波無線を用いたオンデマンド・モニタリン

グシステム技術（openATOMS）の利用に関するライセンス契約を締結し新規に取引を開始すること

となり、あらたに、電波無線分野に進出することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．ライセンス契約の理由

        従来より提供しています空間光伝送装置分野（光無線分野）に電波無線分野を加える

ことで、より広い応用分野に当社製品の提供を目指すものです。

２．ライセンス契約の内容

    openATOMSという商標使用権及び、アドホック無線通信技術及びソフトウエアを活用

した計測・制御システム利用についてです。

３．提携先の概要

・名称   ： 株式会社 四国総合研究所

・事業内容 ： 電力・エネルギー、バイオ、環境、エレクトロニクス、情報・通信、

土木・ 地質分野の研究

・設立   ： 昭和62年10月1日 （四国電力株式会社より分離、独立）

・本社所在地： 高松市屋島西町2109番地8

・代表者  ： 代表取締役社長 新田 芳樹

・資本金  ： 1億円

・従業員数 ： 115人

・大株主  ： 四国電力株式会社

４．ライセンス契約締結日

    平成２３年８月１日

５．今後の見通し（業績への影響）

    今回のライセンス契約締結により、当社はアプリケーションの研究・開発を開始しま

すが、今期の業績への影響は軽微であると見込んでおります。